

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人朱镇豪、主管会计工作负责人朱镇豪及会计机构负责人（会计主管人员）蒋蔚峰保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	4,127,089,947.59	3,946,081,460.61	4.60	
归属于上市公司股东的净资产	1,907,340,470.48	2,111,063,333.93	-9.69	
年初至本报告期末（1-9月）		上年同期（1-9月）	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	755,300,615.01	719,246,092.28	5.01	
归属于上市公司股东的净利润	1,646,964,088.08	2,494,624,088.08	-34.58	
归属于上市公司股东的净资产	1,911,618,952.18	639,197,470.46	-21.49	
归属于上市公司股东的净利润	460,422,303.38	617,646,623.92	-26.11	
加权平均净资产收益率（%）	23.59	32.13	减少0.64个百分点	
扣除非经常性损益后的净利润	1,027.9	1,906	-21.93	
扣除非经常性损益后的净利润	1,027.9	1,906	-21.93	

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币				
项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明	
非流动资产处置损益	-66,081.27	-1,736,863.38		
计入当期损益的政府补助，与企业日常经营活动相关，且按照政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,771,720.01	20,000,442.89		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额				
计入当期损益的公允价值变动损益				
委托他人投资或管理资产的损益				
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
债务重组损益				
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等				
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、持有金融资产、金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置金融资产、金融负债产生的公允价值变动损益				
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回				
对外委托理财取得的损益				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益				
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响				
受托经营取得的托管费				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-40.4	-4,893.34	-7,076,000.00	
少数股东权益性投资损益				
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
所得税费用（税后）	-642,200.04	-2,798,000.01		
所得税费用	1,627,622.03	8,246,400.02		
合计				

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股份）持股情况表

单位:股				
股东总数（户）	42,698			
股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件股份数量	股份种类
前十名股东持股情况				
股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件股份数量	股份种类
前十名流通股股东持股情况				
股东名称	持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件股份数量	股份种类

中石化石油工程技术服务有限公司

2020 第三季度报告

中石化石油工程技术服务有限公司（“本公司”）董事会（“董事会”）谨此呈上本公司及其附属公司截至2020年9月30日止第三季度业绩。

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 本公司负责人陈锡坤先生、总经理袁建强先生、主管会计工作负责人肖锐先生及会计机构负责人（会计主管人员）姜德芳先生保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司基本情况
- 2.1 主要财务数据

单位:千元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	46,467,096	62,096,378	6.5	
归属于上市公司股东的净资产	7,349,627	6,760,872	6.7	
年初至本报告期末（1-9月）		上年同期（1-9月）	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	628,588	887,769	-30.0	
归属于上市公司股东的净利润	46,427,919	47,506,027	-2.5	
归属于上市公司股东的净资产	231,705	722,193	-68.0	
归属于上市公司股东的净利润	134,819	867,696	-77.9	
加权平均净资产收益率（%）	3.57	10.78	减少0.43个百分点	
基本每股收益（元/股）	0.012	0.038	-68.4	
稀释每股收益（元/股）	0.012	0.038	-68.4	

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:千元 币种:人民币				
项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明	
非流动资产处置损益	6,117	9,566		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，且按照国家政策规定执行，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	7,707	46,206		
计入当期损益的公允价值变动损益	2,503	1,226		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,606	-56,721		
所得税费用（税后）	36,317	106,893		
合计				

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股份）持股情况表

单位:股				
股东总数（户）	122,044			
股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件股份数量	股份种类
前十名股东持股情况				
股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件股份数量	股份种类
前十名流通股股东持股情况				
股东名称	持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件股份数量	股份种类

单位:股				
股东名称（全称）	期末持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件股份数量	股份种类
前十名流通股股东持股情况				
股东名称	持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件股份数量	股份种类

- 注:1、中国石化石油工程集团有限公司通过境外全资附属公司中国石化盛国际投资有限公司持有本公司5,595,786,987股H股，该等股份包含在香港中央结算（代理人）有限公司持有的股份总数中。
- 2、香港中央结算（代理人）有限公司为香港交易及结算所有限公司之全资附属公司，以代理人身份代其他公司或个人股东持有本公司H股股份。
- 3、代表本公司管理层参与公共福利计划有:
- 4、香港中央结算有限公司为香港交易及结算所有限公司之全资附属公司,作为名义持有人持有香港联交所投资交易所的上海证券交易所证券本公司A 股股份。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件

持股情况表

√适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2020年9月30日 人民币千元	2019年9月30日 人民币千元	变化 %	变动主要原因
应收账款	0	100	-100.0	主要是由于子公司福建盛源使用预收，加大应收账款管理力度，将应收账款全部计提坏账准备所致。
预付账款	779,619	662,736	16.9	主要是2020年1-9月未完工业务预付增加所致。
存货	1,634,891	1,189,504	37.9	主要是2020年1-9月未完工业务预付增加所致。
流动资产	14,061,299	9,105,249	54.9	主要是2020年1-9月未完工业务预付增加所致。
合同资产	481,713	213,419	125.4	主要是2020年1-9月未完工业务预付增加所致。
应付账款	7,306,067	4,735,052	54.3	主要是应付账款增加所致。
应付职工薪酬	662,404	621,388	6.4	主要是应付账款增加所致。
长期借款	724,391	272,238	94.1	主要是由于安全环保支出结算主要集中在第四季度所致。
经营活动产生的现金流量净额	628,588	887,769	-30.0	主要是收入下降所致。
投资活动产生的现金流量净额	-642,200.04	-1,226,101	不适用	主要是报告期内支付股权投资和理财产品所致。

公司代码:600779

公司简称:水井坊

四川水井坊股份有限公司

2020 第三季度报告

资产负债表项目	2020年9月30日	2019年12月31日	变动金额	变动比率	说明
应收账款	0.00	28,886,470.56	-28,886,470.56	-100.00%	注1
应收票据	0.00	186,567,800.04	-186,567,800.04	-100.00%	注2
预付账款	3,417,091.24	53,166,243.38	-30,244,943.12	-60.00%	注3
其他应收款	1,619,292.25	7,698,624.48	-6,079,332.23	-79.00%	注4
流动资产	286,256.09	5,162,160.17	-4,875,904.07	-94.30%	注5
其他流动资产	9,367,524.69	22,268,793.38	-12,271,270.87	-55.15%	注6
在建工程	186,367,803.94	81,363,875.07	116,431,924.38	143.00%	注7
固定资产	186,090,297.88	145,615,252.28	42,484,045.60	30.00%	注8
无形资产	3,186,515.89	8,098,433.89	-4,899,090.00	-60.77%	注9
商誉	471,469,363.39	209,180,432.32	262,288,931.07	125.00%	注10
长期股权投资	270,964,969.60	-270,964,969.60	-500.00%	注11	
长期待摊费用	713,224,489.38	-	713,224,489.38	不适用	注12
递延所得税资产	267,084,006.35	131,640,270.40	135,443,735.95	103.36%	注13
长期应付职工薪酬	0.00	389,021.92	-389,021.92	-100.00%	注14
合同负债	0.00	17,628,019.00	-17,628,019.00	-100.00%	注15
预计负债	303,011.01	-	303,011.01	不适用	注16
其他非流动资产	486,301,714.30	761,156,070.03	-269,854,355.73	-34.00%	注17
其他权益工具	20,009,442.01	29,770,845.91	-9,761,506.30	-32.90%	注18
其他综合收益	20,009,442.01	29,770,845.91	-9,761,506.30	-32.90%	注19
所有者权益	179,069.07	1,499,138.15	-1,479,569.08	-100.00%	注20
资产减值损失	-6,007,176.68	-3,040,728.00	-2,966,447.66	72.74%	注21
资产处置收益	-1,726,383.31	-1,122,239.68	-613,813.80	54.00%	注22
营业外收入	9,010,385.04	1,466,415.26	7,543,969.69	514.40%	注23

- 注1:主要系客户销售款本期到期收回所致;
- 注2:主要系应收票据本期到期收回所致;
- 注3:主要系应付账款期限进行管理,减少对广告费预付所致;
- 注4:主要系所得税汇算后预缴所得税退还所致;
- 注5:主要系预收账款后未发生股利增加所致;
- 注6:主要系计提市场支持费导致的预付市场支持费增加所致;
- 注7:主要系应付账款期限进行管理,预付长期资产款的减少所致;
- 注8:主要系预收账款等采购增加导致应付款项全部增加,同时对账期加强管理所致;
- 注9:主要系执行新收入准则,本年度将预收款项与“预收账款”调整至“合同负债”所致;
- 注10:主要系已宣告尚未发生股利增加所致;
- 注11:主要系长期应付款于一年内到期部分分类到应付账款进行款项支付所致;
- 注12:主要系长期应付款于一年内到期部分分类到长期应付款进行款项支付所致;
- 注13:主要系前期受疫情影响,销量减少,导致营业成本下降;
- 注14:主要系前期受疫情影响,销量减少,导致营业成本下降;
- 注15:主要系本期收到的政府扶持款减少所致;
- 注16:主要系上期处置本集团持有的非上市公司股权投资产生的利得所致;
- 注17:主要系上期处置本集团持有的非上市公司股权投资产生的利得所致;
- 注18:主要系计提的存货减值损失增加所致;
- 注19:主要系计提的存货减值损失增加所致;
- 注20:主要系资产报废损失增加所致;
- 注21:主要系疫情期间捐赠武汉慈善总会款项所致;
- 注22:重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
- 注23:重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 √不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√适用 √不适用

3.4 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.5 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.6 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.7 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.8 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.9 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.10 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.11 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.12 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.13 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.14 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.15 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.16 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.17 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.18 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.19 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.20 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.21 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.22 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.23 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.24 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.25 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.26 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.27 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.28 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.29 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.30 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.31 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

3.32 承诺期末至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 √不适用

根据《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十四号—酒制造》的相关规定，现将公司2020年第三季度主要经营数据（未经审计）公告如下：

- 一、公司2020年第三季度主要经营情况:
- 1、2020年1-9月酒类产品销售渠道:
- 单位:万元 币种:人民币

地区	本期销售额(千元)	上期销售额(千元)	本期销售额(千元)	上期销售额(千元)
华东地区	35,910.80	26,993.97	480.09	690.97
华北地区	178,271.86	226,081.80	4,764.63	6,964.05
华南地区	6.00	4,309.66	0.00	4,490.84
合计	194,126.38	264,096.72	5,244.68	11,201.74

注:“其他”包含基酒销售。

2、2020年1-9月酒类产品区域情况

单位:万元 币种:人民币				
区域名称	本期销售额(千元)	本期占比(%)	本期销售额(千元)	本期占比(%)
华东地区	34,388.14	39.38%	17.93	18.36
华北地区	60,528.05	72.42%	31.01	1,893.07
华南地区	26,464.83	33.19%	61.07	1.67
中北地区	27,525.60	44.19%	14.36	27.01